
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE V  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dr. Antonio Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _1262_______del__10/07/2012_________ 

 
Registro  Settore  n. 175  del 19/6/2012   

 
OGGETTO:  Liquidazione saldo rilevatori per il 15° censimento generale della popolazione e delle 
abitazioni.  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___10/07/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV 
 
             
       ____________________________________ 



 
 
 

  
OGGETTO: Liquidazione saldo rilevatori per il 15° censimento generale della popolazione e delle 
abitazioni.    
 
 
   IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
 
Premesso; 
che  in occasione del 15° censimento generale della popolazione e delle abitazioni sono stati reclutati 
i rilevatori che hanno provveduto ad assicurare tutti i servizi relativi alla ricezione dei questionari, 
alla loro catalogazione e inserimento in SGR, al conteggio dei questionari e delle relative liste; 
 
Che l’Ufficio Comunale di Censimento, a fronte dei contratti sottoscritti dai rilevatori all’inizio delle 
operazioni censuarie, deve procedere alla liquidazione a saldo delle competenze spettanti ad ogni 
singolo rilevatore, desunte dai contratti stipulati con ciascuno; 
 
Ritenuto  procedere  a liquidare i rilevatori impegnati nel 15° censimento generale della popolazione 
e delle abitazioni a saldo delle loro prestazioni; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs.vo 267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2012, 
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009 che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

• Di liquidare ai  n. 18 rilevatori impegnati nel 15° censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni, a fronte dei contratti sottoscritti dagli stessi, la somma a fianco di ciascuno 
segnata, al lordo della ritenuta di acconto Irpef del 20%, per un importo totale di €. 10.400,00, 
di cui all’elenco allegato agli atti d’ufficio. 

• Che, per quanto in premessa specificato, la somma di €. 10.400,00 risulta già impegnata sul 
cap. 115/0 esercizio finanziario 2012 impegno n. 255 del 15/2/2012. 

• Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni di stanziamento elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità relativo agli anno 2012/2014, prevedendo, stante i tempi necessari per la 
liquidazione, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

 
      Il Responsabile del Settore V 
         (dott. Antonio Del Giudice) 
  


